2

ОТДЕЛ    КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	от
	 04.04.2022

	№
	17

ст-ца Каневская
	Об утверждении положения районного патриотического многожанрового фестиваля «На Кубани мы живем…», в рамках 56-го фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна-2022»

  	В целях сохранения и развития духовно-нравственного и военно-патриотического воспитания населения, формирования у молодого поколения гражданственности, патриотизма, уважения к историческому прошлому малой родины, а так же выявления и поддержки талантливых исполнителей и руководителей коллективов, приказываю:
1. Провести 17 апреля 2022 года  в МАУ «Каневской районный Дворец культуры»   районный патриотический многожанровый фестиваль «На Кубани мы живем…»,  в рамках мероприятий  56-го фестиваля народного творчества «Каневская музыкальная весна-2022» (далее – районный фестиваль).
2. Утвердить положение  о    районном фестивале (приложение № 1).
3. Руководителям учреждений культуры муниципального образования Каневской район, руководителям детских школ искусств Каневского района обеспечить участие творческих коллективов учреждений  в мероприятиях  районного фестиваля.
4. Поручить проведение конкурса муниципальному автономному учреждению «Каневской районный Дворец культуры» (Багдасарян).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _Hlk99976738]Начальник  отдела  культуры
администрации муниципального
образования Каневской район                                                      В.Д. Харченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

	к приказу отдела культуры

	администрации муниципального образования Каневской район

	от   04.04.2022    № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного патриотического многожанрового фестиваля
«На Кубани мы живем…», в рамках 56-го фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна-2022»

Общие положения:

Настоящее положение разработано в рамках проведения 56-го фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна -2022», проводимого в Год культурного наследия народов России в целях духовно-нравственного и военно-патриотического воспитания населения, формирования у населения гражданственности, патриотизма, уважения к историческому прошлому малой родины и определяет порядок проведения районного патриотического многожанрового фестиваля «На Кубани мы живем…».

Основные цели и задачи:

Основными целями и задачами районного фестиваля являются:
- формирование у населения гражданственности, патриотизма, уважения к историческому прошлому своей страны и Краснодарского края;
- популяризация, поддержка и развитие народно-патриотического творчества Кубани;
- сохранение патриотических традиций в современных семьях, памяти о
людях, защищавших Родину: ветеранах Великой Отечественной войны и воинах интернационалистах;
- повышение творческого мастерства исполнителей, расширение обмена опытом между творческими коллективами и исполнителями.

Порядок и условия проведения фестиваля:

Фестиваль проводится 17 апреля 2022 года в МАУ «Каневской районный Дворец культуры», начало в 14:00 часов;
В фестивале принимают участие творческие коллективы и исполнители культурно-досуговых, образовательных учреждений Каневского района.
Возраст участников не ограничен.
Фестиваль проводится по номинациям:
 - Вокальное искусство: (патриотическая песня, казачья песня, народная песня, эстрадная песня);
- Хореографическое искусство: (народная (танцы народов и национальностей), эстрадная, классическая);
- Художественное слово: (чтецы).
 Участники фестиваля представляют 1-2 номера военно-патриотической тематики.
Фонограмма программы выступления должна быть на USB-флешкарте хорошего качества.  Вход участников за кулисы – за два номера до выступления.
Участники фестиваля награждаются дипломами.
Для участия в фестивале необходимо направить заявку в методический кабинет МАУ «Каневской РДК» до 10 апреля 2022 года, адрес эл.почты: rdk-metod-kabinet ; контактный телефон: 4-22-24;  8-900-251-26-96 (Домашева Татьяна Алексеевна).

Начальник  отдела  культуры
администрации муниципального
образования Каневской район                                                      В.Д. Харченко

ЗАЯВКА
на участие в районном патриотическом многожанровом фестивале
«На Кубани мы живем…», в рамках 56-го фестиваля народного творчества «Кубанская музыкальная весна-2022»

	Название коллектива
(ФИО сольного участника)

	Название и адрес учреждения, направляющего коллектив
(сольного участника)

	Название номера (с обязательным указанием автора музыки, стихотворения)

	Количество исполнителей

	Возраст участников

	Хронометраж номера

	ФИО руководителя коллектива

	Контактный телефон руководителя (сотовый)

	Указать дополнительные технические средства, необходимые для исполнения

МП	подпись и расшифровка подписи руководителя направляющей стороны

image1.emf